

## **Informacja dot. rozliczania kosztów używania samochodu osobowego, nie wprowadzonego do ewidencji środków trwałych**

Przedsiębiorca, w ramach prowadzonej działalności gospodarczej może korzystać z samochodu prywatnego, jednakże wydatki takie ( w tym samochodu stanowiącego współwłasność przedsiębiorcy) mogą być zaliczone do kosztów uzyskania przychodu tylko w części nieprzekraczającej kwoty wynikającej z pomnożenia liczby kilometrów faktycznego przebiegu i stawki za 1 kilometr przebiegu, określonej w rozporządzeniu MI z dn. 25.03.2002. Stawka ta (tzw. kilometrówka) wynosi dla samochodu osobowego:

- o pojemności silnika do 900 cm<sup>3</sup> - 0,5214
- o pojemności silnika powyżej 900 cm<sup>3</sup> - 0,8358.

Reguła ta nie ma zastosowania tylko w przypadku samochodów osobowych używanych na podstawie umowy leasingu.

Podatnik powinien mieć udokumentowany tytuł do używania tego samochodu (np. prawo własności, umowę użyczenia), a w celu ustalenia faktycznego przebiegu jest zobowiązany do prowadzenia ewidencji przebiegu pojazdu. Brak ewidencji powoduje, że wydatki poniesione z tytułu używania samochodu osobowego, nie wprowadzonego do ewidencji środków trwałych nie mogą być zaliczone do kosztów uzyskania przychodu.

Limit wynikający z ewidencji przebiegu pojazdu dotyczy wydatków związanych z użytkowaniem pojazdu dla potrzeb działalności gospodarczej. Obejmuje zatem m.in. wydatki na zakup paliwa, oleju, części zamiennych, przeglądy, naprawy, jak również wydatki na ubezpieczenia komunikacyjne OC i AC. Kilometrówka jedynie wyznacza limit wydatków, a do kosztów uzyskania przychodu można zaliczyć - do wysokości tego limitu - tylko wydatki faktycznie poniesione i odpowiednio udokumentowane. Jeśli zatem faktyczne wydatki są niższe od limitu wynikającego za dany okres z ewidencji - to kosztem uzyskania przychodu jest kwota faktycznie poniesionych wydatków (a nie kwota limitu). Jeśli zaś suma faktycznych wydatków jest wyższa od kilometrówki, to nadwyżka wydatków ponad limit nie może być zaliczona do kosztów uzyskania przychodów za dany okres.

Także koszty dzierżawy samochodu należy ujmować w limicie kilometrówki (jako koszt używania samochodu).